
úvod

3 editorial 

6 ekonom.cz /  dopisy /  tiráž

zoom

8 Zprávy, které by vám 
neměly uniknout

10 Politická krize:
Byznysmeni na výletě v politice

14 Konec sekty sv. Víta

16 Velké pády malých stran

18 BIS mlčí, ABL divočí

20 Radovan Krejčíř:
Pestrý životní příběh 
uprchlého českého podnikatele 
pokračuje v Jižní Africe

22 Jiří Froněk:
Solitér z Londýna povede 
transplantační kliniku IKEM

23 Mark Winterflood:
Nový ředitel české pobočky 
HSBC Bank

Kdo kam

firm y & trhy

24 Doprava:
ČD Cargo hledá spojence na silnici

26 Energetika:
ČEZ ztrácí klienty,
žije z tučných marží ve výrobě

27 Firemní zoom

rozhovor týdne

28 Axel Hluchý:
Šéf sítě velkoobchodů Makro 
o kvalitě potravin v českých 
obchodech, nárocích zákazníků 
a televizních kuchařských show

politika & byznys

32 Karel Muzikář:
Stojí za úspěchy pražského 
advokáta jen schopnosti, 
nebo i politické konexe?

35 Hokejová diplomacie:
Demonstrace česko-ruské 
jaderné družby na ledě

36 Reportáž:
Stěhování europoslanců mezi 
Bruselem a Štrasburkem 
je byznysem za miliony eur

analýzy & trendy
38 The Economist: Připravte se na 

odchod do důchodu v sedmdesáti 
40 Senioři a marketing:

Jak využít potenciál kupní síly 
starších spotřebitelů

44 Robert Břešťan:
Sněženky a machři Víta Bárty

45 Pavel Kohout, Partners: Portugalsko 
-  příklad nevhodnosti eura

45 Ladislav Köppl, Opinion Window:
Revírem důchodců 
není supermarket

46 Project Syndicate:
Jeffrey Ď. Sachs o těžkém úkolu 
arabských zemí zajistit mladým 
výdělečné zaměstnání

47 Citáty týdne

trh realit
48 Nové trendy: Projekty spokojeného 

bydlení v malé komunitě

věda & technologie
52 Telekomunikace:

Kdo může vypnout internet?

54 Daň z přidané hodnoty:
Novela zákona dělá z kupujícího 
ručitele obchodního partnera

56 Změna kariéry: Jakým směrem 
se vydat, když chcete 
od základu změnit své povolání

58 Recenze: Steven Johnson: Where 
Good Ideas Come From -  The 
Natural History of Innovation

59 Marketing:
Galerie nejzajímavějších reklam

peníze & burzy
60 Úvěry:

ČNB zvýší úrokové sazby 
zřejmě až v květnu

62 Vinařství:
Pěstování vína se stává koníčkem
úspěšných byznysmenů

64 Automobily:
Kia Sportage

66 Moje vášeň:
Ragby Martina.Aschenbrennera

Titulní strana: Zdeňka Plocrová

právo & daně


